
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/307/22 

RADY MIEJSKIEJ W ZAWADZKIEM 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w przedszkolach prowadzonych przez gminę Zawadzkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1980 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia  

10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M. P. z 2022 r. poz. 6130) 

Rada Miejska w Zawadzkiem uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Przedszkola publiczne prowadzone przez gminę Zawadzkie zapewniają bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w wymiarze 5 godzin 

dziennie. 

2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar określony w ust. 1 

ustala się opłatę w wysokości 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, ponad czas określony w ust. 1, 

ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej i sumy godzin w danym miesiącu, o których mowa w ust. 2. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 3, wnoszona jest przez rodziców (prawnych opiekunów) z dołu, w terminie 

do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego opłata dotyczy. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 2. Na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2, dziecko 

uczęszczające do przedszkola posiadające orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIV/402/18 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez 

gminę Zawadzkie z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 2359). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawadzkiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 września 2022 r.

Poz. 2572



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 listopada 2022 roku. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Zawadzkiem 

 

Dariusz Zajdel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2572


		2022-09-28T10:59:26+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




